ES:rz\DO DC) PAR"ArrfÁ,

cÂmaaa $JUi'itetPÂL DE cÂscAVEL

rNDrcAÇÃo N." {\} ,DE2021
proponente: Emerson Vilanova / PTB)

Recebl C3/ O8 '/ tt
Frotocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Murucipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos do art. 743 do Regrmento Interno desta Casa de Leis, propõe a

Mesa Ditetora, após leitura do Pequeno Expediente, seja encaminhada essa indicação
ao Poder Executivo Municipal, perante o Secteútio Municipal Meio Ambiente Nei
Haveroth solicitando estudos para melhotras fl^ estÍutuÍâ onde fica locahzada a fonte
de água no baito Brasmadeira.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 3 de agosto de 2021..

ç

iu
". Efrõr'son Vilanova

Vereadot /PTB

Justificação

A ptesente pÍoposta legislativa tem a finalidade atendet um da comunidade tesidente
na reglào do Brasmadeira e ut-üzam diariamente a fonte de âgua na Rua fuo Pajeú.

De acôrdo com os munícipes, são necessárias melhorias como calçadas em torno da

fonte, limpeza mais constante no terÍeno e também a canahzaçío da âgta da fonte paÍauma
galerta fluüal.

Muitas pessoas utilizam a âgua das fontes em Cascavel para bebet. Âlguns até enchem
galões paralevar pÍr- c s^. Com isso, outra solicitação é que seja divulgado por meio de placa
infotmativa as condições da âgua, sendo ela pata consumo ou não.

Certo que posso contar com seu importante apoio, desde já agradeço a atenção e me
coloco a disposição pata mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma Íesposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321
tfl

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr

,t

E,S:fADO DO PARAfrfÁ,

lndicação Limpeza terreno e revitalização da fonte de agua

Terreno 07 ,08,09 e 10 -Loteamento Lumar - Rua Rio Pajeú - Bairro Brasmadeira

Entre as ruas Rio Anhangabaú e rua Rio lpiranga

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021. - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88t2
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

*

'l

t

.t'I

,&ffiffi& MMWffiffiffiffiffE

ffiffis CÕh§§UffiÜ
..,

llhlô§tv&,§ I{UMAE'E